

Заказчик: ГУП «РЭС» РБ. РБ, г. Нефтекамск, ул. Высоковольтная, 5. Т. 8 (347) 273-51-77

Подрядчик: ООО "Электросетьпроект". РБ, г. Уфа, ул. Революционная, 31. Т. 8 (347) 295-97-79

Стройка - Инвестиционная программа 2022г. Инвестиционный проект L_БГЭС_4.1.1.

Объект: Строительство ВЛЗ-6кВ - 6,2км для технологического присоединения энергопринимающих устройств УТК «Курташ» к электрическим сетям ГУП «РЭС» РБ.

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	32211336122
дата	27 05 2022
Вид операции	

Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
2	21.10.2022	16.09.2022	21.10.2022

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Ном ер п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц включительно	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		359 265,65	359 265,65	347 065,11
1.1	Выполнение работ Строительство ВЛЗ-6кВ - 6,2км для технологического присоединения энергопринимающих устройств УТК «Курташ» к электрическим сетям ГУП «РЭС» РБ. в ценах 2001 г.		359 265,65	359 265,65	347 065,11
2	Итого в ценах 2022 г.:		3 997 715,00	3 997 715,00	3 234 581,00
	СМР в текущих ценах с переводными коэффициентами к элементам прямых затрат согласно Письму Минстроя России от 07.02.2022 г. №4153-ИФ/09 прил.2 ОЗП=19,5, в т.ч. ЗПМ=19,5; МАТ=5,47; ЭМ=7,87		3 997 715,00	3 997 715,00	3 234 581,00
3	Уступка (коэффициент снижения 1,255512%) по запросу предложений		50 191,79	50 191,79	40 610,55
4	Всего в текущих ценах		3 947 523,21	3 947 523,21	3 193 970,45
5	НДС-20 %		789 504,64	789 504,64	638 794,09
6	ИТОГО с уступкой		4 737 027,85	4 737 027,85	3 832 764,54

И.о. генерального директора
 ГУП «РЭС» РБ
 В.В. Мазур

Заказчик

МП

Подрядчик

МП

Директор ООО "Электросетьпроект"
 Юнусов Р.Ф.

Согласовано:

Зам. Директора

по ЮЭС ГУП «РЭС» РБ

Страница 1

Форма по ОКУД

Код

0322005

по ОКПО

по ОКТО

Заказчик (Генподрядчик)

ГУП «РЭС» РБ, г. Нефтекамск, ул. Высоковольтная, 5, т. 8 (347) 273-51-77
(организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик)

ООО "Электросетьпроект" РБ, г. Уфа, ул. Революционная, 31, т. 8 (347) 295-97-79
(организация, адрес, телефон, факс)

Стройка

Инвестиционная программа 2022г. Инвестиционный проект Л_БГЭС_4.1.1.

(наименование, адрес)

Объект

Строительство ВЛ3-6кВ - 6,2км для технологического присоединения энергопринимающих устройств УТК «Курташ» к электрическим сетям ГУП «РЭС» РБ.

(наименование)

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

32211336122

дата

27.05.2022

Вид операции

Номер документа

2

Дата составления

16.09.2022

Отчетный период

с

по

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

октябрь 2022г.

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. ВЛ, КЛ 6 кВ												
1	1	ТЕР33-04-003-01	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38-6-1 опора 10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных				36					
			Прил.33.4 При бурении котлованов для опор ВЛ 0,38-10 кВ на глубину более 2х м к затратам на бурение (с последующим уточнением норм) ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; п.3.6 ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
			Прил.33.4 В горных условиях, на крутых склонах (косогорах) и при глубоких оврагах ОЗП=1,5; ЭМ=1,5 к расх.; ЗПМ=1,5; ТЗ=1,5; ТЗМ=1,5									
			п.3.13									
			Прил.33.4 В скальных и мерзлых грунтах ОЗП=1,3; ЭМ=1,3 к расх.; ЗПМ=1,3; ТЗ=1,3; ТЗМ=1,3									
			п.3.15									
			1 ОТ									
			2 ЭМ									
			3 в т.ч. ОТМ									
			4 М									
			101-1714 Болты с гайками и шайбами строительно	м	0							
			101-9341 Сталь стержневая диаметром до 10 мм	м	0							
			110-9030 Изоляторы штыревые	шт.	0							
			110-9091 Штыри	шт.	0							
			110-9126 Металлические плакаты	шт.	0,1		3,6					
			201-9266 Хомуты стальные	кг	0							
			201-9285 Траверсы стальные	м	0							
			403-1180 Стойка железобетонная, виброванная для опор	шт.	0							
			ЗТ	чел.-ч	3,8		333,45					
			ЗТМ	чел.-ч	0,78		68,445					
			Итого по расценке					193,87		14 882,58		91 545
			ФОТ	%	103		103			4 694,63		94 291
			Приказ НР Линии электропередачи									
			Минстроя									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.27									

Страница 3

Страница 4

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3 в т.ч. ОТМ												
ЗТ				чел.-ч	0,3		5,1					
ЗТМ				чел.-ч	0,16		2,72					
Итого по расценке							17,74					865
ФОТ				%	103		103					1 893
Приказ НР Линии электропередачи												1 950
Министром												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.27												
Приказ СП Линии электропередачи				%	60		60					1 136
Министром												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.27												
Всего по позиции												6 073
Итого по разделу 1 ВЛ, КП 6 кВ :												37 333,98
Итого прямые затраты (справочно)												8 462,50
в том числе:												26 690,53
Оплата труда рабочих												2 951,95
Эксплуатация машин												2 180,95
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)												55 939,54
Материалы												8 462,50
Строительные работы												26 690,53
в том числе:												2 951,95
оплата труда												2 180,95
эксплуатация машин и механизмов												11 756,89
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)												6 848,67
материалы												11 414,45
накладные расходы												11 756,89
сметная прибыль												6 848,67
Итого ФОТ (справочно)												55 939,54
Итого накладные расходы (справочно)												
Итого сметная прибыль (справочно)												
Итого по разделу 1 ВЛ, КП 6 кВ												583 392
Раздел 2. Материал и оборудование ВЛ, КП 6 кВ												
26	7	ТССЦ.403-2127	Стойка опоры: СВ 110-3,5 /бетон В30 (М400), объем 0,45 м3, расход ар-ры 66,8 кг/ (серия 3.407.1-143 выпл.7)	шт.			75	1 422,04		106 653,00	5,47	
(Материалы)												
30	8	Чет-фактура №72 от 03.10.2022г.	ТРАВЕРСА ТМ-51 3345/5,47	шт			36	3 345,00		22 014,63	5,47	120 420
(Материалы)												

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
31	9	Счет-фактура ТРАВЕРСА ТМ-73 3133,33/5,47 №72 от 03.10.2022г.		шт			23	3 133,33		13 174,95	5,47	72 067
(Материалы)												
32	10	Счет-фактура ТРАВЕРСА ТМ-60 5500/5,47 №72 от 03.10.2022г.		шт			8	5 500,00		8 043,88	5,47	44 000
(Материалы)												
33	11	Счет-фактура ОГОЛОВОК ОГ-2 1120/5,47 №72 от 03.10.2022г.		шт			23	1 120,00		4 709,32	5,47	25 760
(Материалы)												
34	12	Счет-фактура Хомут Х-1 320/5,47 №72 от 03.10.2022г.		шт			36	320,00		2 106,03	5,47	11 520
(Материалы)												
35	13	Счет-фактура Хомут Х-51 320/5,47 №72 от 03.10.2022г.		шт			32	320,00		1 872,03	5,47	10 240
(Материалы)												
43	14	ТССЦ-110- 0108	Подкосы для крепления траверс ПТ	шт.			22	2,88		63,36	5,47	347
(Материалы)												
45	15	Счет-фактура Изолятор штыревой фарфоровый (ИФ 27) №72 от 03.10.2022г.		шт			106	698,50		13 535,83	5,47	74 041
(Материалы)												
46	16	ТССЦ-509- 0044	Копачки: изолирующие	100 шт.			1,59	27,00		42,93	5,47	235
(Материалы)												
55	17	Счет-фактура Разрядник ИМСР-20 8780/5,47 №72 от 03.10.2022г.		шт			53	8 780,00		85 071,30	5,47	465 340
(Материалы)												

Итого по разделу 2 Материал и оборудование ВЛ, КП 6 кВ :

Итого прямые затраты (справочно)

в том числе:

Материалы

Строительные работы

в том числе:

Материалы

257 287,26

257 287,26

257 287,26

257 287,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

Итого по разделу 2 Материал и оборудование ВЛ, КЛ 6 кВ

257 287,26

в том числе:

Материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ

823 388

Раздел 4. Подготовительные работы

70 18 ТЕР01-02-119- 02 Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную: при средней поросли

100 м2

101,5

1 ОТ

ЗТ

Итого по расценке

чел.-ч 4,43

449,645

47,76

4 847,64 19,5

94 529

ФОТ

% 89

89

47,76

4 847,64

94 529

Приказ НР Земляные работы, выполняемые по другим
Минстрой видам работ (подготовительным,
России № сопутствующим, укрепительным)

812/пр от

21.12.2020

Прил. п.1.4

% 41

41

1 987,53

38 757

Приказ СП Земляные работы, выполняемые по другим
Минстрой видам работ (подготовительным,
России № сопутствующим, укрепительным)

774/пр от

11.12.2020

Прил. п.1.4

Всего по позиции

11 149,57

217 417

71 19 ТЕР01-02-119- 03 Расчетка площадей от кустарника и мелколесья вручную: при густой поросли

100 м2

101

1 ОТ

ЗТ

Итого по расценке

чел.-ч 9,06

915,06

97,67

9 864,67 19,5

192 361

Приказ НР Земляные работы, выполняемые по другим

% 89

89

97,67

9 864,67

192 361

Минстрой видам работ (подготовительным,
России № сопутствующим, укрепительным)

812/пр от

21.12.2020

Прил. п.1.4

% 41

41

4 044,51

78 868

Приказ СП Земляные работы, выполняемые по другим
Минстрой видам работ (подготовительным,
России № сопутствующим, укрепительным)

774/пр от

11.12.2020

Прил. п.1.4

Всего по позиции

22 688,74

442 430

Итого по разделу 4 Подготовительные работы :

Итого прямые затраты (справочно)

14 712,31

в том числе:

Оплата труда рабочих

14 712,31

1 2 3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Строительные работы

в том числе:

оплата труда

накладные расходы

сметная прибыль

Итого ФОТ (справочно)

Итого накладные расходы (справочно)

Итого сметная прибыль (справочно)

Итого по разделу 4 Подготовительные работы

Итого по акту:

Итого прямые затраты (справочно)

в том числе:

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)

Материалы

Строительные работы

в том числе:

оплата труда

эксплуатация машин и механизмов

в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)

Материалы

накладные расходы

сметная прибыль

Итого ФОТ (справочно)

Итого накладные расходы (справочно)

Итого сметная прибыль (справочно)

Командировочные расходы

исполнительная съемка ВЛ, ТП

Итого

Непредвиденные затраты 2%

Итого с учетом доп. работ и затрат

Сдел: Директор ООО "Электросетьпроект"

Принял: И.О. генерального директора ГУП «РЭС» РБ

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

В.В. Мазур



Юнусов Р.Ф.

Расчеты произведены вернувшись из командировки

Отчеты и расчеты проверены зам. директора по НОХ ГУП «РЭС» РБ

согласованы главным инженером по НОХ ГУП «РЭС» РБ

Зам. директора по НОХ ГУП «РЭС» РБ